494 e: Οὐ πᾶν μὲν ἔργον, πᾶν δ' ἔπος (cf.

Hom. Od. XV, 375: Οὐτ' ἔπος οὔτε τι

ἔργον). Man vergleiche *Adag.* 3753 (Neque

dicta neque facta), LB II, 1134 E.

552 verum ... nefas Verg. *Georg.* I, 505.

facta ... canebat Verg. Aen. IV, 190.

553 Val. Max. VI, 2, 8 (554 ac; 555 fuisse om.).

554 exaggerat Er. mag 'exaggeret' meinen.

556-560 Quo ... plaudentibus Die hier gege-

bene Aufzählung ähnelt der in *Adag.* 1024

aufgeführten Reihe von 'contraria' sehr, cf.

n.l. 548.

556-557 Quo ... iniuria *Adag.* 1024 loc. cit.

(n.l. 548), cf. *Cic. Mil.* 31: "Sed iure an

iniuria." *Verr.* 2 II, 150: "Iure an iniuria."

560 *quaque iniuria, quiduis et facere et pati, digna atque indigna, quid dixit aut quid tacuit? domi bellique, publice priuatim, quod scis nescis, clamque palamque, iocaque et seria, manibus pedibusque, noctesque diesque, quae prima aut ultima ponas, neque magnum*
neque paruum, iuuenesque senesque, diis hominibusque plaudentibus. Ad hanc formam
 pertinent etiam haec passim apud poetas obuia: παρθένος ἀπάρθενος, ἄνυμφος
 νύμφη, ἄγαμος γάμος, ἀπολις πόλις, δύσπαρις Πάρις, δυσδαίμων εὐδαιμονία,
 ἄδωρα δῶρα, ἀδεές δέος, ἀπόλεμος πόλεμος, [B] ἄκοσμος κόσμος, ἄχαρις χάρις,
 565 [F] ἀπλοῦτος πλοῦτος, [B] id est *virgo non virgo, sponsa non sponsa, nuptiae non*
nuptiae, non ciuitas ciuitas, malus Paris Paris, infelix felicitas, non dona dona, non
metuendus metus, non bellum bellum, ornatus inornatus, ingrata gratia, [F] *inopes opes.*
 [A] Haec ἐναντιώσεις nonnunquam accidit et in dictione composita vt μωρόσο-
 φος, [B] id est *stulte sapiens*, et γλυκύπικρος, id est *dulciter amarus*. Sic etiam
 570 Plutarcho teste suum affectum vocant amantes ex voluptate et dolore mixtum,
 ita vt libenter contabescant. [A] Huc pertinet et illa ἐναντιώσεις αἰνιγματώδης,
 [B] id est *contrarietas aenigmatica*, [A] vt φέρων οὐ φέρω, ἔχων οὐκ ἔχω et ἀνήρ
 καὶ οὐκ ἀνήρ, ὄρνιθα καὶ οὐκ ὄρνιθα, ἰδών τε καὶ οὐκ ἰδών, ἐπὶ ξύλου καὶ οὐ ξύλου,
 καθημένην καὶ οὐ καθημένην, λίθω καὶ οὐ λίθω, βάλλει τε καὶ οὐ βάλλει, [B] id est
 575 *portans non porto, habens non habeo, vir et non vir, auem et non auem, vidensque et non*
videns, in ligno et non ligno, sedentem et non sedentem, lapide et non lapide, iaculatur et
non iaculatur. [A] Quod aenigma refertur et apud Athenaeum [C] ex Clearcho
 [A] et apud Tryphonem, cuius meminit Plato quoque. [C] Huius formae sunt
 et illa: ἀγλωσσος ἄλλος, id est *elinguis loquax*, τρωτὸς ἄτρωτος, id est *vulnerabilis*
 LB 12 *inuulnerabilis*, δασὺς λεῖος, id est *hirsutus leuis*, ἄγονος | γόνος, id est *foetus non*
 580 *foetus*. Cuiusmodi permulta proponit ac soluit Athenaeus libro decimo. [A]
 Neque respuit adagiorum ratio aenigmaticam obscuritatem, quanquam alias
 improbatam, imo veluti familiarem libenter amplectitur. Quod genus fuerit, si
 quis parum sane locutum iubeat *Anticyram nauigare* aut *porcum caedere* aut
 585 *squillam e sepulchris vellere*, quorum primum est apud Horatium, alterum apud
 Plautum, tertium apud Theocritum. Proinde et oracula pleraque in ius
 prouerbiorum abierunt et Pythagorae symbola ad paroemiarum naturam
 videntur pertinere. Praecipue peculiaris est adagiorum generi hyperbole vt
coelum territat armis et *saxa clamore rumpit* et *risu diffuio*, maxime si qua
 590 metaphorae species admisceatur. Effertur variis modis vel per denominationem
 vel per comparationem vel per similitudinem vel per epitheton. Exempla